
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
ATO N.º 022/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Várzea Grande, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º- NOMEAR a senhora Jocinéia Joana da Silva Almeida, CPF 013.
578.191-45, para o cargo comissionado de Assessor Especial Gabinete da
Primeira Secretaria.

Art. 2.º- Este ato entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete da Presidência, 17 de janeiro de 2022.

Vereador Fabio José Tardin

Presidente

Vereador Bruno Lins Rios

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
ATO N.º 020/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Várzea Grande, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º- NOMEAR o senhor Jaldson Ortelhado Figueiredo, CPF 006.760.
051-44, no cargo comissionado de Assessor da Presidência.

Art. 2.º- Este ato entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2022.

Vereador Fabio José Tardin

Presidente

Vereador Bruno Lins Rios

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
ATO N.º 005/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Várzea Grande, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º - NOMEAR o senhor Jordande Domingos Rodrigues Aguiar – CPF:
329.037.821-72, para o cargo de Assessor da Presidência.

Art. 2.º - Este ato entra em vigor a partir desta data.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2022.

Ver. Fabio José Tardin

Presidente

Ver. Bruno Lins Rios

1º Secretário

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

AVISO DE RESULTADO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021 PREGÃO PRESENCIAL 002/2021

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, através do pregoeiro e
sua comissão de apoio, instituída pela portaria nº 065/2021, torna público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 002/2021, menor preço por ITEM, cujo Objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL COM SUBORDINAÇÃO E DEDICAÇÃO EX-
CLUSIVA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO
NASCENTES DO PANTANAL E SEUS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, conforme termo de referência e anexos, a ser regido pelas Leis nº 10.520/
02, nº 8.666/93 e suas alterações.

Vencedor (es):

Item 312
Código

LEBLON TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 31.155.257/0001-46
Avenida Carandai, 100 - Parque Georgia, CUIABA - MT, CEP: 78085-485
Telefone: (65) 2127-6059
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitá-
rio Valor Total

8 002.018.
169 COZINHEIRA UN 768 4.727,00 3.630.

336,00
Total do Proponente 3.630.

336,00

Item 315
Código

KR SERVIÇOS DE CONSERVÇÃO PREDIAL E CONSTRUÇÃO CIV
CNPJ: 17.062.240/0001-13
Avenida Pedro Paulo de Faria Junior, 1934 - Distrito Industrial, CUIABA - MT, CEP:
78098-270
Telefone: (65) 9691-8525
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitá-
rio Valor Total

3 002.018.
164 RECEPCIONISTA UN 1680 3.710,00 6.232.

800,00
7 002.018.

168 OFICIAL ADMINISTRATIVO UN 1080 10.330,00 11.156.
400,00

12 002.018.
173 VIGIA UN 1584 3.314,00 5.249.

376,00
Total do Proponente 22.638.

576,00

Item 317
Código

SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.429.662/0001-38
Rua Paranaiba, 3156 (Lot J Pinto) - Porto, CUIABA - MT, CEP: 78025-337
Telefone: (65) 9261-3231
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitá-
rio Valor Total

2 002.018.
163 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UN 2112 3.347,00 7.068.

864,00
4 002.018.

165 RECEPCIONISTA EXECUTIVA UN 1116 4.825,00 5.384.
700,00

9 002.018.
170 AUXILIAR DE COZINHA UN 1740 4.350,00 7.569.

000,00

18 de Janeiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.900

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



11 002.018.
172 MOTORISTA CNH C UN 1032 6.570,00 6.780.

240,00
13 002.018.

174 VIGIA 12X36 DIURNO UN 1248 7.017,30 8.757.
590,40

14 002.018.
175 VIGIA 12X36 NOTURNO UN 1248 8.020,00 10.008.

960,00
Total do Proponente 45.569.

354,40

Item 318
Código

DDMIX TERCEIRIZAÇÃO EIRELI
CNPJ: 03.037.787/0001-54
Avenida Pedro Paulo de Faria Junior, 1934 - Distrito Industrial, CUIABA - MT, CEP:
78098-270
Telefone: (65) 2129-8508
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitá-
rio Valor Total

1 002.018.
162 SERVENTE DE LIMPEZA UN 6096 3.319,00 20.232.

624,00
5 002.018.

166 AUXILIAR ADMINISTRATIVO UN 1008 3.929,00 3.960.
432,00

6 002.018.
167 AUXILIAR OPERACIONAL ADMINISTRATIVO UN 1008 4.826,00 4.864.

608,00
10 002.018.

171 MOTORISTA CNH B UN 2100 6.470,64 13.588.
344,00

Total do Proponente 42.646.
008,00

SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT, 14 de janeiro de 2022.

THIAGO GERALDO MARQUES

Pregoeiro Oficial

Portaria 65/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2021 PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES
DO PANTANAL, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa sito à Marechal Dutra, nº 248, Bairro JD. Zeferino I, na cidade de São José
dos Quatro Marcos – MT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.979.143/0001-07, neste ato representado pela sua Presidente, Sra. GHEYSA MARIA BON-
FIM BORGATO, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG sob o n.º 1100494-00 SSP/MT e do CPF n.º 722.901.376-20, residente e
domiciliada na Rua Professora Maria Flores, S/N, nesta cidade de Glória D´Oeste - MT, considerando o julgamento do Pregão Presencial Nº 002/2021
- SRP e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa LEBLON TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI – Inscrita no CNPJ:
31.155.257/0001-46, Avenida Carandai, nº 100 - Parque Georgia, CEP: 78.085-485 - Cuiabá - MT - Telefone: (65) 2127-6059, neste ato representado
pelo Srº. FRANCO MARCOS DA SILVA, brasileiro, empresário, portador do CPF 304.405.561-04, residente e domiciliado no endereço acima citado,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos nº 3.931/2001 e 5.450/2005. O Registro dos preços está de acordo com a classificação por
elas alcançadas, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as
partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL COM SUBORDINAÇÃO E DEDICAÇÃO EX-
CLUSIVA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIEN-
TAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL E SEUS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS” conforme discriminado no Termo de
Referência no Anexo I do Edital, por um período de 12 meses, e a proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem
parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

1.1 Itens, quantitativos e preços conforme resultado do Pregão Presencial Nº 002/2021 - SRP.

LEBLON TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 31.155.257/0001-46
End. Avenida Carandai, 100 - Bairro Parque Georgia, CUIABA - MT, CEP: 78085-485 - Telefone: (65) 2127-6059 – Email: leblontec@gmail.com
Item Código

312 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO Unid.
Mês

Quant.
Meses

Unidade
Anual

Valor
Unitário

Valor
Total

08
002.
018.
169

COZINHEIRA: SERVIÇOS DE PREPARO E PRODUÇÃO DAS REFEIÇÕES, PREPARA OS ALI-
MENTOS PARA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MANTER A LIMPEZA E ORGANIZA-
ÇÃO DA COZINHA, REFEITÓRIO E DOS MATERIAIS UTILIZADOS NO PREPARO DAS REFEI-
ÇÕES. SEGUIR TODOS OS PROTOCOLOS DE HIGIENE E LIMPEZA.

64 12 768 4.
727,00

3.630.
336,00

Valor Total do Proponente R$ três milhões, seiscentos e trinta mil e trezentos e trinta e três reais. 3.630.
336,00

2. DA VIGÊNCIA

A presente ATA de Registro de Preços, terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação no Jornal Oficial dos Municípios.

3. DO GERENCIAMENTO DA PRESENTE ATA

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a Secretaria Executiva do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. A vencedora deverá assinar a Ata de Registro de Preços em no máximo 02 (dois) dias úteis, contados da convocação;

18 de Janeiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.900

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente


